
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.71 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI NATURA SOCIO 

ASSISTENZIALE IN FAVORE DI CITTADINO RESIDENTE      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di luglio alle ore tredici e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

No 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale PESANDO Dr.ssa Emanuela. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che gli assessori PELISSERO Giuliano e VALERIO Cinzia partecipano alla seduta in 

video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli 

organi del Comune in modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 

31.5.2022; 

Premesso che questa Amministrazione comunale, nell’ambito della gestione dei servizi socio-

assistenziali, ha il dovere istituzionale di promuovere azioni e interventi di tutela delle fasce 

deboli e/o dei soggetti in stato di non abilità, perseguendo il miglioramento delle condizioni di 

inserimento sociale e lavorativo; 

Dato atto che il cittadino residente, identificato con scheda anagrafica n. 725/2013, in carico 

ai Servizi Psichiatrici ed ai Servizi Sociali territoriali, risulta aver maturato, negli anni nei 

confronti di ATC, una situazione debitoria pari ad € 14.358,85 per cui è stata avviata la 

procedura di sfratto per morosità; 

Visti gli incontri svolti fra l’Amministrazione Comunale e i rappresentanti del Servizio Sociale e 

del Servizio Psichiatrico in data 28 giugno e 21 luglio 2022 e la corrispondenza intercorsa tra il 

Comune e i suddetti servizi;  

Precisato che i soggetti sopraindicati hanno inteso collaborare alla costruzione di un progetto 

di sostegno nei confronti del cittadino, che si sostanzia in interventi di carattere sociale e 

sanitario oltre che in un aiuto economico per assumere il piano di rientro proposto da ATC 

evitando così l’esecuzione della procedura di sfratto; 

Considerati la relazione relativa all’incontro del 28 giugno e l’accordo sottoscritto in data 

21.07.2022 dai rappresentanti degli enti presenti e dall’interessato;  

Vista la nota del Sindaco del 25.07.2022, prot. 7951 diretta a richiedere all’ATC l’interruzione 

della procedura di sfratto; 

Ritenuto di dover supportare il progetto di cui sopra erogando a favore del cittadino residente, 

un contributo straordinario di carattere socioassistenziale di € 1.000,00 diretto a pagare un 

anticipo all’ATC, necessario perché si formalizzi un piano di rientro; 

Dato atto che il Con.ISA si occuperà di accompagnare/sostenere il cittadino nella gestione 

delle procedure burocratiche con l’ATC e verificherà altresì nelle prossime settimane la 

possibilità di intervenire economicamente con proprie risorse a sostegno del progetto;  

Ricordato che gli interventi socio-assistenziali vengono gestiti in interazione con il Con.I.S.A 

Valle di Susa  e Val Sangone e con il Centro di Salute Mentale dell’ASL; 

Ricordato che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 14/12/2021 si determinava 

di trasferire al Con.ISA Valle di Susa e Val Sangone la somma di € 6.000,00, di cui € 4.000,00 

da destinare a contributi per l’attivazione di P.A.S.S. e € 2.000,00 per utenze e servizi di 

primaria necessità;  

 

Richiamati l’art. 3, comma 3 e l’art. 11 del vigente Regolamento Comunale “per le prestazioni 

sociali agevolate e per l’applicazione dell’ISEE” che prevedono la possibilità di erogare una 

prestazione sociale agevolata, sulla base di una relazione professionale prodotta dai Servizi 

sociali o sociosanitari anche a prescindere dall’applicazione dell’ISEE;  

Acquisiti il parere favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che il responsabile dell’area finanziaria non ha espresso il proprio parere in ordine 

alla regolarità contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di destinare in favore del cittadino residente identificato con scheda anagrafica n. 

725/2013, un contributo straordinario di carattere socioassistenziale di € 1.000,00 per 

fronteggiare la situazione di grave disagio e consentirgli di sottoscrivere un piano di 

rientro con l’ATC. 

 

3. Di dare atto tale contributo straordinario sarà erogato dal Con.ISA attingendo dalle 

somme già trasferite dal Comune per l’attivazione di P.A.S.S. con la deliberazione di 

G.C. n. 112/2021. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4 del TUEL, D.Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e 

favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


